
1 
 

 

Reģ. Nr. 40008133301; adrese: Lielā iela 2, Jelgava, LV -3001; tālr. 63005681, e-pasts: attistibasfonds@lbtu.lv 

 

APSTIPRINĀTS: 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes 

Attīstības fonda 

14.02.2024. valdes sēdē  

ar lēmumu Nr.1.2./2024/1 

REĢISTRĒTS: 

Valsts ieņēmumu dienestā 

 26.02.2024. Nr. LBTUAF-2024/4 
 

 

SIA Scandagra Latvia stipendijas nolikums 
    Jelgavā 

 

1. Stipendijas mērķis 

Finansiāli atbalstīt Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības un pārtikas 

tehnoloģijas fakultātes studentus, lai veicinātu un atbalstītu aktuālo pētniecības tēmu izvēli un realizēšanu 

bakalaura darbu ietvarā. 

 

2. Prasības stipendijas pretendentiem  

2.1. Stipendijai var pretendēt pilna laika 2.kursa un nepilna laika 3.kursa Lauksaimniecības un pārtikas 

tehnoloģijas fakultātes profesionālā bakalaura studiju programmas Lauksaimniecība studenti 

specializācijā laukkopība. 

2.2. Stipendijai atkārtoti nevar pretendēt. 

 

3. Stipendijas piešķiršanas noteikumi 

3.1. Stipendiju piešķir pieciem sekmīgiem studentiem, kuri tiek izvirzīti SIA Scandagra Latvia organizētajā 

konkursā.  

3.2. Stipendija tiek piešķirta konkursa kārtībā, balstoties uz šādiem kritērijiem: 

3.2.1. Jāizvēlas viena no SIA Scandagra Latvia piedāvātajām pētniecības tēmām, kuru realizēšanai 

uzņēmums ir noteicis specifikāciju, kā arī nodrošina pētniecībai izmantojamo materiālu; 

3.2.2. Jāuzraksta SIA Scandagra Latvia adresēta motivācijas vēstule;  

3.2.3. Pēc Motivācijas vēstuļu izvērtēšanas konkursa pretendenti tiks aicināti uz interviju. Uz interviju 

konkursa dalībniekiem ir jāsagatavo prezentācija par sevi un motivācijas vēstulē minēto informāciju. 

3.3. Ja Stipendiāts sekmīgi turpina studijas Lauksaimniecības un pārtikas tehnoloģijas fakultātē profesionālā 

bakalaura studiju programmas Lauksaimniecība specializācijā laukkopība un ir uzsācis pētniecības darbu 

un to var apliecināt izvēlētais bakalaura darba vadītājs no Lauksaimniecības un pārtikas tehnoloģijas 

fakultātes, tad pilna laika 4.kursa students un nepilna laika 5.kursa students ir tiesīgs saņemt stipendijas 

otro izmaksu. 

 

4. Pieteikšanās kārtība stipendijai 

4.1.  Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Attīstības fonds (turpmāk - LBTU AF) sagatavo 

paziņojumu un publisko informāciju par Stipendijas lielumu, pretendentu pieteikšanās kārtību un 

iesniedzamajiem dokumentiem, kā arī informāciju par dokumentu iesniegšanu.  

4.2. Piesakoties Stipendijai, pretendents iesniedz elektroniski:  

4.2.1. mērķziedotājam adresētu motivācijas vēstuli, kurā konkursa pretendenti tiek aicināti aprakstīt 

motivāciju un interesi studēt laukkopību un sniegt ieskatu līdzšinējā pieredzē laukkopībā un 

izvēlētās pētniecības tēmas pamatojumu un plānu to realizēt; 

4.2.2. sekmju izrakstu; 

L A T V I J A S  B IOZ I N Ā T Ņ U  U N  T E H NO LOĢ I J U  

U N I V ERS I T Ā T E S  A T T Ī S T Ī B AS  FONDS  

mailto:attistibasfonds@lbtu.lv


2 
 

4.2.3. citus dokumentus pēc stipendijas pretendenta paša ieskatiem, kas varētu palīdzēt izvērtēt 

pieteikumu. 

4.3. LBTU AF saņem un apkopo Stipendijas konkursam iesniegtos dokumentus, un nosūtu tos SIA Scandargra 

Latvia izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai. 

 

5. Stipendijas laikposms  

Stipendija studējošajam tiek izmaksāta divos maksājumos pavasara un rudens semestros. 

 

6. Stipendijas apmērs un izmaksas kārtība  

6.1. Stipendijas apmērs vienam stipendiātam nepārsniedz 500 (pieci simti) EUR. 

6.2. Stipendijas izmaksu divu maksājuma veidā veic LBTU AF, pamatojoties uz Stipendijas piešķiršanas 

komisijas lēmumu un ar stipendiātu noslēgto līgumu, naudu attiecīgā studiju gada semestrī pārskaitot 

stipendiāta norādītajā bankas norēķinu kontā.  

6.3. Stipendiātam atrodoties akadēmiskajā atvaļinājumā, Stipendija netiek izmaksāta. Piešķīrums tiek 

saglabāts, un Stipendijas izmaksa atjaunota pēc atgriešanās no akadēmiskā atvaļinājuma, ar nosacījumu, 

ka stipendiāts nav mainījis izvēlēto bakalaura tēmu.   

6.4. Ja stipendiāts Stipendijas saņemšanas laikā pārtrauc studijas, nekavējoties par to informē LBTU AF, un 

Stipendijas izmaksa tiek pārtraukta. 

 

7. Stipendijas finanšu avoti  

Stipendijas summu veido SIA Scandagra Latvia mērķziedojums.   

 

8. Stipendijas komisija  

8.1. Stipendijas komisija tiek veidota no 5 cilvēkiem (SIA Scandagra Latvia uzņēmuma pārstāvji). 

8.2. Komisija ir lemtspējīga, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse Komisijas locekļu. Komisija savus lēmumus 

pieņem ar klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu.  

8.3. Komisija par Stipendijas piešķiršanu lemj, vadoties no iesniegtajiem dokumentiem un intervijas 

rezultātiem. 

8.4. Komisija var nepiešķirt stipendiju nevienam pretendentam attiecīgajā studiju gadā vai arī piešķirt mazāk 

par 5 stipendijām. 

8.5. Komisijas sēdes sasauc un vada priekšsēdētājs (prombūtnes laikā – priekšsēdētāja vietnieks). 

8.6. Komisijai nav pienākums sniegt atteikuma motivāciju konkursa pretendentiem. 

  

9. Stipendijas piešķiršanas un saņemšanas ētiskie apsvērumi  

9.1. Stipendijas piešķiršanā iesaistītie Komisijas locekļi nevar sniegt rekomendācijas konkursa pretendentiem 

un viņu ģimenes locekļi nedrīkst pretendēt Stipendijai. 

9.2. Stipendiāts tur godā SIA Scandagra Latvia stipendiju un veicina mecenātisma popularizēšanu Stipendijas 

saņemšanas laikā. 

 

10. Stipendijas nolikuma pieņemšana un grozīšana  

Stipendijas nolikumu un tā grozījumus apstiprina LBTU AF valde. Pēc grozījumu apstiprināšanas LBTU 

AF valdes sēdē stipendijas nolikums tiek iesniegts reģistrēšanai LR Valsts ieņēmumu dienestā.  

 

IZSKATĪTS    

LBTU AF valdes sēdē 

 

 

valdes priekšsēdētājs M. Šabovics 

 SASKAŅOTS 

SIA Scandagra Latvia  

 

 

ģenerāldirektors Artūrs Kokts 

 

 

  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

     

 

 


